
 

 

   

 

Návod k použití výrobků houpacího programu : 
(houpačky, šplhací lano, provazový žebřík, houpací disk, houpací sedátko atd.) 

 
Dodavatel doporučuje před každým použitím výrobků houpacího programu nejprve spotřebitel důkladně přečetl 

návod k použití a při běžném používání aby vždy překontroloval správné a bezpečné zavěšení výrobku. 

 
Varování : Výrobek není vhodný pro děti do 3 let. 

Nesmí být překročena maximální nosnost - 40 kg. 

Výrobky vždy používejte za dohledu dospělé osoby, aby se předešlo případným zraněním dětí. 

Vždy hledejte vhodné místo pro použití výrobku. Doporučuje se měkký povrch pod výrobkem – koberec, 

trávník, nikoli kamenitý povrch, parkety, asfalt, beton. Dodavatel nezodpovídá za případné úrazy.  

 
Houpačky se vyrovnávají uvolněním šňůry pod sedátkem tak, aby došlo ke srovnání sedačka nebo sedátka do 

vodorovné polohy. Před každým použitím houpačky (houpacího sedátka, kruhů) zkontrolujte lano se zavěšením. 

Houpačku i ostatní vyjmenované výrobky  zavěšujte na řádně zabudované háky, které se při houpání neuvolní. 

Došlo by tím k pádu a možnosti závažného poranění. 

Kruhy, houpačku a šplhací lano  používejte tak, aby kolem byl minimální volný prostor 200 cm od jakékoliv 

překážky a hrazda a provazový žebřík  a alespoň 150 cm volného prostoru. 

Výrobek upevňujte tak, aby se zabránilo převrácení, či jinak nesprávnému použití výrobku. 

Doporučujeme orientaci výrobku tak, aby dítě nebylo vystaveno ve směru přímého slunce. 

Před použitím hračky vždy proveďte pravidelnou kontrolu, zda všechny spoje a uzly jsou kvalitně upevněné. 

Dřevěné výrobky nesmí být vystavena přímým povětrnostním vlivům, doporučujeme je po použití uklízet do 

suchého prostředí. 

Provazy připevněte dle nákresu (obr.1-4) 

 

 
Údržba výrobků : pravidelně mažte háky a kroužky např. silikonovým olejem (pokud jej nemáte k dispozici, 

stačí i stolní olej. 

Výrobek nevystavujte povětrnostním vlivům. 

Pravidelně kontrolujte provazy a uzly.  

 
Návod na zkrácení lan – základní je lano s okem a na něj se upíná lano s karabinou nebo háčkem :   

 
Jsou dva způsoby zkrácení podle typu oka nebo háčku na zkracování  lan houpaček. Pokud má upínací karabina záklopku – 

viz levý obrázek, je potřeba záklopku otevřít, lano prostrčit skrz oko a záklopku vrátit do původní polohy. Poté již můžete 

lano libovolně zkracovat jeho posouváním po laně se závěsným okem. Tímto posuvem se délka zavěšené houpačky mění dle 

požadavku. 

V druhém případě – viz obrázek vpravo musíte nejprve povolit uzel a mít jeden konec lana volný, abyste mohli postupovat 

podle nákresu. Princip je úplně stejný jako v prvním případě. 

 
Dovozce: 

ACRA s.r.o. 

Brodská 161 

513 01 Semily 

www.acrasport.cz  

http://www.acrasport.cz/

